
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 
 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 
Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  

website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

       PORTARIA DG/CESFI Nº 012/2014 
 
 
 
A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – CESFI, no uso de 
suas atribuições,  
 
RESOLVE 
 
Art.1º DEFERIR o requerimento de inscrição dos candidatos do Edital de Concurso 
Público destinado ao provimento de cargo efetivo da categoria de Professor Universitário 
nº 01/2014 UDESC/CESFI, na respectiva área de conhecimento, conforme segue:  
 

 ENGENHARIA DE POÇO 
Carlos Eduardo Metzler de Andrade 
Elói Rotava 
Francisco Germano Martins 
Maria Elisa Philippsen 
Olavo Hideshigue Mizusaki 
Rafael Pacheco dos Santos 

           

 ENGENHARIA DE RESERVATÓRIO 
Cristiane da Costa Bresolin 
Luizildo Pitol Filho 
Marcio Augusto Sampaio Pinto 
Moisés Alves Marcelino Neto 
Reinaldo Rodrigues de Souza 
Vivian Alexandra Krauss 

 

 GEOFÍSICA 
Fabio Ullmann Furtado de Lima 
Sergio Junior da Silva Fachin 
Silvana Bressan Riffel 
 

 MATEMÁTICA 
Ana Paula Resende Malheiro 
Andressa Pinheiro de Carvalho 
Asteroide Santana 
Carla Regina Kuss Ferreira 
Carlos Smaka 
Débora Cristina Brandt 
Eduardo Mayer 
Fábio Cunda 
Felipe Wisniewski 
Fernando Toppan Rabello 
Gustavo Felisberto Valente 

http://www.cesfi.udesc.br/


 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 
 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 
Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  

website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

Karina Borges Mendes 
Maicon José Benvenutti 
Neirelise Buske 
Rafael Pacheco dos Santos 

 

 MECÂNICA DOS SÓLIDOS E MATERIAIS 
Luiz Antonio Alves 
Moisés Luiz Parucker  
Patricia Ortega Cubillos 
Tatiane Michele Popiolski 

 
Art. 2º INDEFERIR as inscrições dos candidatos a seguir mencionados, pelo não 
cumprimento do Edital do Concurso Público nº 01/2014, itens: 4.c, 5.1.1 e 5.5.5. 
 

 ENGENHARIA DE POÇO 
Felipe Reinoldo Schramm 
Jair Coan Júnior 
 

 ENGENHARIA DE RESERVATÓRIO 
Cheriaf Malik 

 

 MATEMÁTICA 
Márcia Werlang 
 

 
 
Art.3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Publique-se para o Conhecimento. 
 
 
Balneário Camboriú, 13 de março de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               Professora Maria Ester Menegasso, Dra. 
                                                          Diretora Geral do CESFI 

http://www.cesfi.udesc.br/

